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Prezydium NRL żąda natychmiastowego zaprzestania 
siania dezinformacji dot. terapii daremnej 

STANOWISKO Nr 18/25/P-IX
PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ

z dnia 21 lutego 2025 r.
w sprawie zapobiegania terapii daremnej

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej przyjmuje za własne stanowisko Rady Ekspertów Naczelnej
Izby Lekarskiej z dnia 21 lutego 2025 r. dotyczące terapii daremnej, które stanowi załącznik do
stanowiska.
Żądamy od uczestników życia publicznego natychmiastowego zaprzestania siania dezinformacji
dotyczących terapii daremnej i jednocześnie domagamy się od organów państwa niezwłocznego
wyciagnięcia konsekwencji wobec osób i organizacji, które w stosunku do lekarzy i lekarzy
dentystów wykonujących zawód zgodnie z aktualną wiedzą medyczną, posługują się mową
nienawiści, hejtem i kierują groźby karalne.
 

załącznik do uchwały Nr 18/25/P-IX Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 21 
lutego 2025 roku

Stanowisko Rady Ekspertów NIL w sprawie zapobiegania terapii daremnej
Rada Ekspertów Naczelnej Izby Lekarskiej w pełni popiera wspólne stanowisko Polskiego
Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Towarzystwa Internistów Polskich dotyczące
zapobiegania terapii daremnej. Niedopuszczalne są oskarżenia o stosowanie eutanazji i zabijanie
pacjentów, które padły w stosunku do lekarzy podczas posiedzenia Parlamentarnego Zespołu ds.
Ochrony Życia i Zdrowia Polaków 04.02.2025 oraz podczas posiedzenia Sejmu RP w dniu
05.02.2025. Wynikają one z jednej strony z niezrozumienia pojęcia terapii daremnej i mylenia jej z
eutanazją (która jest rozmyślnym zakończeniem życia i jako procedura jest zabroniona na terenie
RP), z drugiej zaś świadczą o niewiedzy i braku znajomości wytycznych dotyczących stosowania
terapii daremnej. Rada Ekspertów NIL apeluje jednocześnie do Marszałka Sejmu RP o podjęcie
działań wobec osób publicznie oskarżających lekarzy o umyślne zabijanie pacjentów. Rada
Ekspertów NIL proponuje również Naczelnej Radzie Lekarskiej zainicjowanie kampanii medialnej na
rzecz wsparcia idei zapobiegania terapii daremnej.




